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نس ویلیام  یخط مشی ارزیابی برنامھ دیپلم بین المللی مدارس دولتی پر 
 کانتی 

 چشم انداز مدارس دولتی پرینس ویلیام کانتی
ای پررونق برای خود و  ھا و عادات ذھنی لازم برای ایجاد آینده آموزی بھ موقع و با دانش، مھارتھر دانش

 التحصیل خواھد شد. اش فارغجامعھ 

 فلسفھ
) متعھد است کھ دانش آموزان خود را برای قرن بیست و یکم آماده  PWCSمدارس دولتی پرینس ویلیام کانتی (

کند تا با تبدیل شدن بھ یادگیرندگان مادام العمر بھ تحصیلات خود ادامھ دھند.  ھدف ما این است کھ مربیان و  
نده  کارکنان بھ عنوان یک تیم با ھم کار کنند تا از ارزیابی ھای مناسب و شیوه ھای نمره دھی کھ منعکس کن

 است، اطمینان حاصل کنند.  بین المللی   دیپلم  سیاست ھای مشترک المنافع ویرجینیا، پرینس ویلیام کانتی و سازمان

ارزیابی یک جزء حیاتی در چرخھ یادگیری است و در شفاف سازی و درک استعداد و آمادگی دانش آموزان  
کند  دھند و بر آنھا تمرکز دارند. این مشخص میھای تدریس ما شکل میھا بھ طراحی شیوه جدایی ناپذیر است. داده 

توانند انجام دھند و چھ فھمند، چھ میدانند، چھ میآموزان در مراحل مختلف فرآیند یادگیری چھ میکھ دانش
 احساسی دارند. 

  ھدف
سطح  ھدف از ارزیابی حمایت و تقویت یادگیری دانش آموزان است. این یک ابزار برای شناسایی مھارت ھا و

می کند. ھنگامی کھ این ارزیابی بھ طور موثر  کمک یادگیری  بھ  آموزش و ھم بھ دانش دانش آموزان است کھ ھم 
کھ بھ دانش آموزان کمک می کند رشد کنند   -تکوینی و جمعی   -استفاده شود، بازخورد معناداری را ارائھ می دھد 

 و انگیزه خود را حفظ کنند. 

تشویق می کند تا   آموزان رادھد و دانشآموزان، معلمان و والدین قرار میارزیابی اطلاعاتی را در اختیار دانش
ھای تفکر انتقادی و خودارزیابی، در فعالیت ھا مشارکت کنند. در مدارسی کھ برای پیشرفت و توسعھ مھارت

) ارائھ می دھند، شیوه ھای ارزیابی منعکس کننده استراتژی ھای مبتنی بر تحقیق است  IBبرنامھ دیپلم بین المللی (
 کھ پیشرفت و موفقیت بلندمدت دانش آموزان را ارتقا می دھد. 

 PWCSمقررات ارزیابی  
PWCS  مقطع ابتدایی  -شیوه ھای ارزیابی و نمره دھی   661-1مقررات 

PWCS  مقطع راھنمایی  -شیوه ھای ارزیابی و نمره دھی   661-2مقررات 

PWCS  مقطع دبیرستان -شیوه ھای ارزیابی و نمره دھی   661-3مقررات 

https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=BLK76K181AC2
https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=BLK7CW1908DE
https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=BLK7NT1A7C59
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 K-12صنف ھای   -تکالیف  663-1مقررات 
  

 شیوه ھای ارزیابی 

 ارزیابی ھای کلاس درس 

آموزان را تعیین  می کنند، علاقھ و انگیزه ایجاد می کنند، و بھ  دانش قبلیدانش این ارزیابی ھا :   ھا پیش ارزیابی
ریزی آموزش مؤثر و جذاب کمک می کنند. معلمان از انواع استراتژی ھای کلامی و نوشتاری معلمان در برنامھ

  برای کمک بھ دانش آموزان در ترکیب دانش قبلی خود استفاده می کنند.

شود تا نوعی ارزیابی یا آزمون غیررسمی است کھ توسط معلم در طول فرآیند یادگیری انجام می  :ارزیابی تکوینی 
ارزیابی ھای تکوینی در طول یک    آموزان اصلاح کند.ھای آموزشی را برای بھبود پیشرفت تحصیلی دانشفعالیت

 واحد درسی انجام می شود.  

یا   کلاسآموز از طریق یک فعالیت نھایی کھ عموماً در پایان یک :  ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانشارزیابی نھایی
شود. ھدف از ارزیابی نھایی، سنجش یادگیری دانش آموزان در پایان یک واحد درسی از  دوره تحصیلی انجام می

  طریق مقایسھ آن با یک استاندارد یا معیار است. 

آموزان بتوانند در مورد  گیرند تا دانشفردی بھ طور منظم مورد استفاده قرار می  یھا و بازتاب ھاخودارزیابی
آموزان ابزارھای متعددی برای ارزیابی پیشرفت و  دانش  یادگیری خود تأمل کرده و آن را ارزیابی کنند.سطح 

  » دارند.یادگیرنده ھای «پروفایل درک خود از ویژگی

 ابزارھا و شیوه ھای ارزیابی  

استراتژی ھا و ابزارھای ارزیابی باید متنوع باشند و می توانند شامل وظایف قبل و بعد از ارزیابی و ارزیابی  
ھای تکوینی و نھایی باشند. دانش آموزان در توسعھ برخی از فعالیت ھا و ابزارھای ارزیابی (بھ عنوان مثال،  

ھای ارزیابی مشارکت ندارند، لازم است  آموزان در  طراحی فعالیتروبریک) مشارکت خواھند داشت. وقتی دانش
 کھ از معیارھای ارزیابی آگاه شوند. ارزیابی، یادگیری آینده را شکل داده و ھدایت خواھد کرد.

ھا برای ارزیابی عملکرد دانش آموزان با توجھ بھ معیارھای تعیین شده استفاده  معلمان از روبریک ھمھ 
) تدوین کنند و با استفاده از  Rubricھایی (آموزان، روبریکتوانند با مشارکت دانشمی کنند. معلمان می

آموزان فرصت برآورده کردن بالاترین انتظارات  آموز پسند اطمینان حاصل کنند کھ ھمھ دانشزبان دانش
ھای آموزشی، انتظارات را کاملاً آموزان قبل از شروع فعالیتروبریک را خواھند داشت. والدین و دانش

 کنند. درک می

ھایی کھ باید در یک پروژه یا  ھا، صفات، عناصر یا داده ھا برای شناسایی تمام اطلاعات، ویژگیلیست 
شوند. معلمان اطمینان حاصل می کنند کھ والدین و دانش آموزان قبل  تکلیف خاص ارائھ شوند، استفاده می

 از شروع مشارکت در یادگیری انتظارات را بھ طور کامل درک می کنند. 

یادداشت ھای کتبی مختصری ھستند کھ توسط معلمان و سایر پرسنل مدرسھ در صورت  سوابق روایتی  
 لزوم برای مستند کردن مشاھدات و نظارت بر دانش آموزان نگھداری می شوند. 

https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=A2X3H5668571
https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=A2X3H5668571
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بھ طور منظم برای ارزیابی پیشرفت دانش آموزان بھ سمت اھداف استفاده می شود. آنھا ممکن مشاھدات  
است توسط معلمان، مسئولین یا سایر پرسنل مدرسھ انجام شوند. علاوه بر مشاھده برای تعیین تسلط  

کنند تا اطلاعاتی در مورد  مینظارت آموزان دانشبر آموز بر فھم محتوای درسی، معلمان ھمچنین  دانش
آوری کنند. نتایج مشاھدات از طریق یادداشت ھا/گزارش ھای پروفایل یادگیرنده آنھا جمعتوسعھ ویژگی

 ھای مکتوب، اطلاعیھ ھای برجستھ، تابلوھای اعلانات و مجامع ابلاغ می شود. 

چندگانھ یادبگیرند. ھنگامی کھ   دھند تا از طریق ھوشآموزان فرصت میبھ دانش ارزیابی عملکرد
کنند،  ھای تفکر سطح بالا را ایجاد و تقویت میدھند، مھارتآموزان وظایف ارزیابی را انجام میدانش

کنند، و دانش محتوای درسی را کسب کرده و بھبود  ھای اجتماعی را توسعھ داده و تمرین میمھارت 
 بخشند. می 

یک استراتژی است کھ برای تعیین اینکھ آیا دانش آموزان می توانند پاسخ  ارزیابی پاسخ ھای انتخابی 
 صحیح بھ یک سوال در تست یا آزمون را انتخاب کنند یا خیر، استفاده می شود. 

ای نسبت بھ یک محرک ارائھ دھند.  ھای خلاقانھدھد کھ پاسخآموزان این امکان را میبھ دانش  تکالیف باز
ھای تفکر  ھستند، فرصت دارند تا از مھارت باز تکالیف ھای آموزان در حال انجام ارزیابیزمانی کھ دانش

ھای فناوری برای نشان دادن دانش خود  ھای طراحی یا مھارتھای نوشتاری، مھارتسطح بالا، مھارت
 .شوند تر شدن فرآیند یادگیری میباعث غنیباز  تکالیف ھای استفاده کنند. ارزیابی

 PWCSارزیابی ھای ایالتی و  

انجام    K-12در سطوح  PWCSدر سراسر سیستم  IBارزیابی ھای ضروری وجود دارد کھ علاوه بر الزامات 
ھای یادگیری است کھ در سطح  می شود. این موارد شامل معیارھا و ھمچنین استانداردھای پایان دوره برای آزمون

کند.  این ارزیابی  آموزان را تعیین میالتحصیلی دانشدبیرستان نحوه کسب واحدھای درسی (کردیت) برای فارغ
دانش آموز    PWCSبخشی از نمره  PWCSھا بازه زمانی از پیش تعیین شده ای دارند و برخی از ارزیابی ھای 

 است.  

 مورد نیازIBارزیابی ھای 

ھای ابتدایی برنامھ سال ھای داخلی در سھ سطح است:شامل ارزیابی  IBالمللی :  برنامھ بینارزیابی ھای داخلی 
)PYPھای میانی (برنامھ سال )، کھ با پروژه نمایشگاھی تکمیل می شود؛MYP  کھ با پروژه شخصی تکمیل ،(

 ) است. IAھای داخلی خاص ھر درس ()، کھ شامل ارزیابیDPو برنامھ دیپلم ( شود؛می 
 
اطمینان حاصل   IBشوند تا از صحت اجرای برنامھ ھا برای بازبینی ارسال میدر سطح دبیرستان، این ارزیابی 

شوند تا امکان بازخورد قبل از  ھا ادغام شده و بھ یک جدول زمانی مشخص تقسیم میشود. این موارد در دوره 
 ارسال فراھم شود. 

ھای تحقیقاتی  آموزان مقالھ)، دانشDPدر سطح برنامھ دیپلم ( ارزیابی ھای خارجی (خارج از سیستم مدرسھ): 
شود.  گزارش می IBگذاری شده و بھ سازمان کنند کھ نمره شرکت می IBھای دھند و در آزمون مفصل ارائھ می

  IBھای ھا ھمچنین تابع مھلتاین ارزیابی نمی شوند.دانش آموز محسوب   PWCSاین ارزیابی ھا جزو نمره 
 پیروی کنند.  کار تحویل تأخیر  ھ باطراب در  منطقھ بھ طور کل از قوانین توانندھستند و نمی
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 نمره دھی و درجھ بندی

کھ از صنف سوم شروع می شود، نمره می دھند.   قبل از صنف   PWCSمقیاس نمره دھی معلمان با استفاده از 
شوند. ارزیابی ھای تکوینی برای  ارزیابی می S-، و+S ،Sآموزان بر اساس استانداردھا با نمادھای  سوم، دانش

اطمینان از پیشرفت دانش آموزان بھ سمت ھدف یادگیری از طریق تکالیف نمره دھی و درجھ بندی می شوند.  
 ارزیابی ھای نھایی منعکس کننده تسلط دانش آموز بر ھدف یادگیری است. 

کنند، و این روش در  گذاری میھا را بر اساس معیارھای مشخص نمره ارزیابی IBDPو  IBMYPھای برنامھ
  MYPشده برای برنامھ ، یک مقیاس تبدیل توافقPWCSشود. برای دفتر نمرات ھای مربوطھ اجرا میدوره 

گذاری را بر اساس  ) نمره CLTرود کھ در جلسات تیم یادگیری مشارکتی (از معلمان انتظار می وجود دارد.  
 صورت ھماھنگ انجام دھند. معیارھای یکسان و بھ

 ارزیابی مجدد و اصلاح   

ھایی  نھ فقط آن — آموزان شایستھٴ آن ھستند کھ فرصت یادگیری داشتھ باشند و نشان دھند تسلط دارند ھمھٴ دانش
ھای متعددی  آموزان باید فرصتشوند. برای حمایت از این ھدف، دانشھای سنتی موفق میکھ در چارچوب

برای نشان دادن پیشرفت خود داشتھ باشند؛ از طریق ارزیابی مجدد، اصلاحات بر اساس بازخورد، یا ارائھ در  
کند و بھتر  ھای جایگزین. این رویکرد از جدیدترین شواھد یادگیری برای تعیین نمرات نھایی استفاده میقالب

مدرسھ آماده   اتمام  آموزان را برای زندگی پس ازافتد؛ ھمچنین دانشدھد کھ یادگیری چگونھ اتفاق مینشان می
 کند. می 

بھبود عملکردشان   ھدف آن کمک بھ دانش آموزان برای یادگیری از اشتباھات و ارزیابی مجدد نامحدود نیست. 
می گوید: "ارزیابی مجدد فرصت است و دانش آموزان مسئولیت پذیری را یاد   O'Connorدر   Ebertاست.  

 می گیرند".  
 

دانش آموزانی کھ درک محدودی دارند، حمایت ھدفمندی دریافت خواھند کرد. معلمان اختیار دارند کھ  
دانش آموزان با   - ھا را تعیین کنند. یادگیری یکنواخت نیست انتظارات و مقررات مربوط بھ تکرار آزمون

عاطفی، تحصیلی، حجم کار) روبرو ھستند کھ بر عملکرد آنھا تأثیر می گذارد.  -چالش ھای مختلفی (اجتماعی 
اگر دانش آموزی بھ دنبال یادگیری مجدد و پیشرفت است، این وظیفھ اخلاقی ماست کھ این فرصت را فراھم  

 کنیم. 
 

آموز در یک ارزیابی عملکرد ضعیفی نشان دھد،  آموز داشتھ باشد اما دانشاگر معلم شواھدی از درک دانش 
آموز  ھا باید با یکدیگر ھمکاری کنند تا فرصتی برای ارزیابی مجدد فراھم شود کھ با عملکرد معمول دانشآن

ن  نشا آموزان بایدبھ این معنی کھ دانش   –ھماھنگ باشد. اغلب، ارزیابی مجدد با «ھزینھ فرصت» ھمراه است 
یا پیشرفت نشان دھند، مانند تکمیل یک تکلیف یا شرکت در یک جلسھ کاری. ارزیابی    می کنند تلاش کھ دھند

 است، نھ تکرار سوالات اصلی.  سوالات متفاوت مجدد معمولا شامل

 عقب افتادن تکالیف و انجام ندادن

آموزش، یادگیری است. یادگیری از طریق شیوه ھای تمایزگذاری بھ بھترین وجھ اتفاق می افتد. از    ھدف واقعی از
و عملکرد خوب در   محتواو درک خود را برای آماده سازی برای توسعھ  وظائفدانش آموزان انتظار می رود کھ 

ھا، سابقھ پیشرفت تحصیلی  گیرند؛ بنابراین، جریمھیاد نمییکسان  سرعت آموزان با تکمیل کنند. ھمھ دانش ارزیابی

https://go.boarddocs.com/vsba/pwcs/Board.nsf/goto?open&id=BLK7CW1908DE
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آموزان آسیب بزنند و برای بسیاری  توانند بھ انگیزه دانشکنند، و می، مخدوش میمشخص می شوند نمره  با را کھ
 شوند. آموزان منجر بھ تغییر در رفتار نمیاز دانش

از آنجایی کھ ھدف از تدریس، یادگیری است، بھتر است سیستم ھای پشتیبانی راه اندازی شود کھ مشکل تاخیر در  
 را کاھش دھد یا از بین ببرد.  تحویل تکلیف

آموزان را ثبت کرده و این رفتار را در بخش عادات کاری (تلاش)  شناسی دانشمعلمان سوابق مربوط بھ وقت
 کارنامھ دانش آموز گزارش خواھند کرد. 

بھ معلم ارائھ    دھد کھ یک تکلیف باید در ابتداسازی، فرُجھ زمانی یا «تاریخ تحویل» زمانی را نشان میبرای شفاف
 کند. شود؛ «آخرین مھلت» تاریخ نھایی و قطعی برای تکمیل آن را مشخص می

PWCS ھای داخلی و خارجی برای انجام تکالیف عقب افتاده در نمره دھی جریمھ قائل نمی شود. ارزیابیIB  
مشمول انعطاف پذیری در   شوند وھای مشخصی ھستند کھ توسط سازمان دیپلم بین المللی تعیین میدارای مھلت

 زمان تحویل مانند سایر موارد نیستند. 

 و گزارش  استناد 

موظفند یک دفترچھ نمره آنلاین داشتھ باشند کھ بھ صورت ھفتگی بھ روز می شود.  PWCSھمھ معلمان 
کنند و آنھا را در دستھ ھای  گذاری میشده برچسبمعلمان تکالیف را با ھدف یادگیری مناسب یا معیار ارزیابی

 کنند. بندی میآموزنده، تکوینی و پایانی طبقھ

، یک ویژگی نمره دھی برای معلمان وجود دارد تا علاوه بر تبدیل نمره  MYPھنگام ثبت ارزیابی ھای 
PWCS  نمره روبریک ،MYP  .را برای ارزیابی گزارش دھند 

(ھر کواتر) رفتار و عادات کاری را گزارش می دھند کھ نشان دھنده رفتار   معلمان ھمچنین ھر سھ ماه 
 کنار نمره دانش آموز در کارنامھ سھ ماھھ منتشر می شوند.  برجستھ، رضایت بخش یا نامطلوب است. اینھا در

روز ھفتھ بھ دفتر نمرات دسترسی   7ساعتھ و  24صورت ، بھParentVUE، والدین از طریق پورتال آنلاین
 تضمین می کند کھ والدین می توانند موفقیت دانش آموزان را نظارت و حمایت کنند.   امر  مستقیم دارند. این

 IBاتصال بھ سیاست ھای  
)،  IEPھمیشھ نیازھای تک تک دانش آموزان را بھ ویژه در رابطھ با آموزش فردی ( PWCSارزیابی در 

امکانات کمکی و پشتیبانی ھای خاص را می توان در مقررات و   یا توسعھ زبان در نظر می گیرد. 504طرح 
 سیاست ھای شمول و زبان یافت.

کند. ھدف ما این  ھا در تمامی سطوح حمایت میاز رعایت اصول صداقت در ارزیابی سیاست تمامیت تحصیلی
 است کھ ارزیابی ھایمان بازتابی واقعی از پیشرفت یا تسلط دانش آموز باشد. 
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 نقش ھا و مسئولیت ھا 

 ھاھا و نظارت بر آناجرای سیاست

و   IBکننده نفع در مدرسھ بھ سیاست ارزیابی، بر عھده ھماھنگمسئولیت اطمینان از پایبندی تمامی افراد ذی
ای در سطح مدرسھ تقویت شود و در  مدیر مدرسھ است. این موضوع ممکن است از طریق توسعھ حرفھ

 ھا منعکس گردد. ھای درسی دوره برنامھ

 مدیریت بھ روز رسانی سیاست ھا و 

مورد   IBشود و سپس در سیاست رسمی منطقھ آغاز می ماتامقھا یا مقررات توسط تغییرات در سیاست
 گیرد. روزرسانی قرار می بازبینی و بھ

 بررسی و ارتباطات مشترک

ھا را بازبینی و اصلاح خواھند کرد. ھنگامی کھ  بھ طور مرتب سیاست PWCSدر   IBکنندگان ھماھنگ
پسُت می شود تا دسترسی عموم   IBھای تمامی مدارس سایتسیاست جدیدی منتشر شود، ترجمھ شده و در وب

 بھ آن تضمین شود. 

 2025بازبینی شده در مھ 
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